
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАВЕДУЮЩИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 47» г.ПЕРМИ 

П Р И К А З 

10.10.2022                                                                                                         № 01-08-269 

  
Об организации и проведении  

краткосрочных образовательных  

практик (КОП)   

 

        В целях реализации Стратегии развития системы образования города Перми до 

2030 года, Концепции муниципальной модели дошкольного образования города 

Перми, в соответствии с приказом начальника департамента образования 

администрации города Перми № СЭД-059-08-01-09-194 «Об утверждении 

методических рекомендаций по организации Модели краткосрочных 

образовательных практик на базе дошкольных образовательных учреждений города 

Перми «Кейс КОП» от 21.02.2018 г., с целью реализации вариативной части 

основной образовательной программы дошкольного образования, в соответствии с 

планом работы на 2021–2022 учебный год   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по проведению краткосрочных образовательных практик 

(КОП), в том числе краткосрочных образовательных практик (КОП) художественно 

- эстетической направленности и краткосрочных образовательных практик по 

формированию первичных представлений о профессиональном мире взрослых 

(ПрофиКОП) в 2022 -  2023 учебном году. 

2. Утвердить реестр краткосрочных образовательных практик (КОП) по выбору для 

детей дошкольного возраста на 2022 – 2023 учебный год согласно Приложению 1 к 

настоящему приказу. 

3. Утвердить перечень КОП для реализации в 1 квартале (октябрь-декабрь) 2022 – 

2023 учебного года и расписание согласно утвержденному перечню в соответствие 

с Приложением 2 к настоящему приказу. 

4. Утвердить состав педагогов, участвующих в проведении КОП в 1 квартале 

(октябрь-декабрь) 2022 – 2023 учебного года согласно Приложению 3 к настоящему 

приказу. 

5. Ответственным  за  организацию  работы по проведению краткосрочных 

образовательных практик в 2022 – 2023 учебном году назначить методиста 

Мокроусову Екатерину Сергеевну.   

6. Ответственному за организацию работы по проведению КОП методисту 

Мокроусовой Е.С.: 

 



6.1.составить расписание краткосрочных образовательных практик (КОП) в 1 

квартале (октябрь-декабрь) 2022 – 2023 учебного года; 

6.2. осуществлять ведение документации по проведению КОП в соответствии с 

требованиями, указанными в методических рекомендациях по организации Модели 

краткосрочных образовательных практик на базе дошкольных образовательных 

учреждений города Перми «Кейс КОП» от 21.02.2018 года. 
7. Педагогам, участвующим в проведении КОП организовать работу в соответствии 

с содержанием утвержденных программ краткосрочных образовательных практик. 

8.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

Савранчук А.В. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий ________ Т.Н Боровых 

 
 


